
 

 

UCHWAŁA NR LVI/372/2018 

RADY GMINY W SULMIERZYCACH 

z dnia 13 listopada 2018 r. 

w sprawie pomników przyrody zlokalizowanych w gminie Sulmierzyce 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 

994, 1000, 1349 i 1432) i art. 44 ust. 1, 2, 3, 3a, 4 i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1614) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Celem zachowania wartości przyrodniczych, naukowych, krajobrazowych oraz wyróżniających na tle 

innych drzew cechami osobniczymi, rozmiarami, formą i wiekiem pomnikami przyrody pozostają następujące 

drzewa objęte ochroną na podstawie § 1 pkt 63 i 64 zarządzenia Nr 45/87 Wojewody Piotrkowskiego z dnia  

15 grudnia 1987 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Piotrkowskiego Nr 17, poz. 177): 

1) Klon zwyczajny (Acer platanoides) – o obwodzie 283 cm, wysokości 30 m, współrzędne geodezyjne  

(PL-1992) X = 369469,84 Y=518297,19, rosnący na działce nr 309, obręb Chorzenice na terenie parku 

dworskiego, stanowiącej własność prywatną; 

2) Dąb szypułkowy (Quercus robur) – o obwodzie 477 cm, wysokości 25 m, współrzędne geodezyjne 

X=373072,85 Y=513826,38, rosnący na działce nr 34, obręb Eligiów na terenie Leśnictwa Piekary, stano-

wiącej własność Skarbu Państwa w zarządzie Nadleśnictwa Bełchatów; 

3) Dąb szypułkowy (Quercus robur) – o obwodzie 387 cm, wysokości 25 m, współrzędne geodezyjne 

X=372705,08 Y=513743,38, rosnący na działce nr 53/1, obręb Eligiów na terenie Leśnictwa Piekary, sta-

nowiącej własność Skarbu Państwa w zarządzie Nadleśnictwa Bełchatów.  

§ 2. W odniesieniu do pomników przyrody, o których mowa w § 1, niniejszej uchwały, wprowadza się na-

stępujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 3. W ramach czynnej ochrony pomników, ustala się możliwość dokonywania zabiegów sanitarnych i pie-

lęgnacyjno-konserwacyjnych, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami pielęgnacji drzew. 

§ 4. Znosi się ochronę drzew uznanych za pomnik przyrody, wymienionych w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

§ 5. Z dniem wejścia w życie uchwały traci moc Zarządzenie Nr 45/87 Wojewody Piotrkowskiego z dnia 

15 grudnia 1987 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody w części dotyczącej pomników przyrody wymie-

nionych w paragrafie 1. 

§ 6. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Wójt Gminy Sulmierzyce. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 4 grudnia 2018 r.

Poz. 6319



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Tadeusz Kruszyński 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6319



Załącznik do uchwały Nr LVI/372/2018 

Rady Gminy w Sulmierzycach 

z dnia 13 listopada 2018 r. 

WYKAZ POMNIKÓW PRZYRODY, 

WOBEC KTÓRYCH ZNOSI SIĘ OCHRONĘ PRAWNĄ 

LP. 

PODSTAWA 

PRAWNA 

OCHRONY 

NR Z  

PODSTAWY 

PRAWNEJ 

GATUNEK 

DRZEWA 

OBWÓD (cm) 
(wg regionalnego 

rejestru form 

ochrony 

 przyrody) 

MIEJSCOWOŚĆ 

NR DZIAŁKI  

EWIDENCYJNEJ/ 

OBRĘB 

EWIDENCYJNY 

OPIS  

POŁOŻENIA 

PRZYCZYNA 

ZNIESIENIA 

POMNIKA  

PRZYRODY 

1 Zarządzenie 

Nr 45/87 Wojewo-

dy Piotrkowskiego 

z dnia 15 grudnia 

1987 r. w sprawie 

uznania za pomniki 

przyrody 

63 Jesion wyniosły 

(Fraxinus ex-

celsior)  

336 Chorzenice 309 

Chorzenice 

Na terenie Szkoły 

Podstawowej 

w Chorzenicach 

Utrata walorów 

przyrodniczych 

2 Zarządzenie 

Nr 45/87 Wojewo-

dy Piotrkowskiego 

z dnia 15 grudnia 

1987 r. w sprawie 

uznania za pomniki 

przyrody 

63 Jesion wyniosły 

(Fraxinus ex-

celsior)  

305 Chorzenice 309 

Chorzenice 

Na terenie Szkoły 

Podstawowej 

w Chorzenicach 

Utrata walorów 

przyrodniczych 

3 Zarządzenie 

Nr 45/87 Wojewo-

dy Piotrkowskiego 

z dnia 15 grudnia 

1987 r. w sprawie 

uznania za pomniki 

przyrody 

64 Dąb szypułko-

wy 

(Quercus robur) 

573 Ksawerów 33/1 

Eligiów 

Leśnictwo Piekary 

oddz. 201 

Utrata walorów 

przyrodniczych 

Inwestycja celu 

publicznego 

4 Zarządzenie 

Nr 45/87 Wojewo-

64 Dąb szypułko-

wy 

504 Ksawerów 31 

Eligiów 

Leśnictwo Piekary 

oddz. 201 

Inwestycja celu 

publicznego 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6319



dy Piotrkowskiego 

z dnia 15 grudnia 

1987 r. w sprawie 

uznania za pomniki 

przyrody 

(Quercus robur) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6319


		2018-12-04T09:00:04+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




